CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 015/2014

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,
solicitando a restauração da estrada que liga o canal de irrigação localizado
nas proximidades do Bairro Santa Rosa à Localidade de Quebra-Punho, neste
Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 02
de abril de 2014.

JOSÉ SILVANO TEÓFILO ROCHA

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

O presente Requerimento tem por finalidade chamar a atenção do Poder
Executivo para a necessidade de restauração da estrada que liga o canal de
irrigação localizado nas proximidades do Bairro Santa Rosa à Localidade de
Quebra-Punho, neste Município.

Tal necessidade decorre das condições quase inservíveis em que se encontra
aquela via, sendo, sua restauração, uma forma de facilitar a locomoção de
ônibus escolares, carros particulares e demais veículos que por ali passam
diariamente.

Sendo o que se apresenta para o momento, peço a atenção dos nobres Pares
na aprovação da matéria.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 02
de abril de 2014.

JOSÉ SILVANO TEÓFILO ROCHA

Vereador